
 

Администрация Борисоглебского 

городского   округа 

Воронежской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
от 18.07.2024 № 2012 

             г. Борисоглебск    

    

Об утверждении Положения о 

комиссии по наградам 

администрации Борисоглебского 

городского округа Воронежской 

области 

 

 

В целях совершенствования наградной политики на территории 

Борисоглебского городского округа Воронежской области, в соответствии с 

Уставом Борисоглебского городского округа Воронежской области, Законом 

Воронежской области от 07.07.2006 №70-ОЗ «О наградах Воронежской области», 

администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области 

 п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по наградам 

администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области. 

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по наградам администрации 

Борисоглебского городского округа Воронежской области 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа 

Воронежской области» и размещению на официальном сайте администрации 

Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности руководителя аппарата администрации 

Борисоглебского городского округа Воронежской области Дубровскую Н.М. 

 

 

 

Глава администрации                                                                            А.В. Пищугин 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Борисоглебского городского 

округа Воронежской области  

от 18.07.2024 № 2012 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по наградам администрации  

Борисоглебского городского округа Воронежской области 

 

1. Комиссия по наградам администрации Борисоглебского городского 

округа Воронежской области (далее - Комиссия) образуется для обеспечения 

объективного подхода при награждении граждан и организаций наградами 

администрации Борисоглебского городского округа, главы администрации 

Борисоглебского городского округа (далее – награды администрации округа), 

решении вопроса о ходатайстве о награждении граждан и организаций наградами 

главы Борисоглебского городского округа (далее – награды главы округа), о 

ходатайстве о награждении граждан и организаций наградами и почетными 

званиями Воронежской области (далее - областные награды) и Российской 

Федерации (далее - государственные награды).  

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, указами 

и распоряжениями Президента Российской Федерации о государственных 

наградах Российской Федерации, Законом Воронежской области от 07.07.2006 

№70-ОЗ «О наградах Воронежской области», Уставом Борисоглебского 

городского округа Воронежской области и иными нормативными правовыми 

актами, регламентирующими награждение, а также настоящим Положением. 

3. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением 

администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области.  

4. Комиссия осуществляет следующие функции:  

 проводит оценку документов, представленных для награждения 

наградами администрации округа, наградами главы округа, областными, 

государственными наградами, а также представлений особо отличившихся 

работников Борисоглебского городского округа Воронежской области, внесших 

существенный вклад в развитие Борисоглебского городского округа;  

 готовит  предложения главе администрации Борисоглебского городского 

округа о возможности награждения граждан и организаций;  

 рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан по вопросам 

награждения муниципальными наградами.  

5. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:  



 

 запрашивать от общественных объединений и иных органов, 

организаций, а также от должностных лиц документы и сведения, необходимые 

для рассмотрения наградных материалов;  

 заслушивать по рассматриваемым на заседании вопросам представителей 

органов местного самоуправления, общественных организаций, трудовых 

коллективов, а также должностных лиц и специалистов.  

6. Материально-техническое, документальное, правовое и информационное 

обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация 

Борисоглебского городского округа.  

7. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В ее состав входят 

заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.  

8. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - 

заместитель председателя Комиссии.  

9. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости и считается 

правомочным, если на нем присутствуют более половины ее состава.  

10. Секретарь Комиссии обеспечивает ведение протокола заседания 

Комиссии.  

11. Документы на граждан и организации, представляемые к награждению, 

вносятся в Комиссию и рассматриваются Комиссией в порядке очередности их 

поступления.  

12. Комиссия может принять следующие решения: 

 о направлении ходатайства о награждении наградами администрации 

округа главе администрации Борисоглебского городского округа Воронежской 

области; 

 о направлении ходатайства о награждении наградами главы округа главе 

Борисоглебского городского округа Воронежской области; 

 о направлении ходатайства о награждении областными и 

государственными наградами Губернатору Воронежской области; 

 об отказе в направлении ходатайства о награждении. 

13. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от 

числа присутствующих путем открытого голосования. При равенстве голосов 

решающим является голос председателя Комиссии. 

Допускается принятие решения Комиссии путем персонального опроса 

членов Комиссии (заочно). 

14. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает 

председатель Комиссии, в его отсутствие заместитель председателя Комиссии. 

15. Организацию работы Комиссии, подготовку материалов для заседаний 

и протоколов Комиссии, а также последующую работу с наградными 

материалами обеспечивает отдел организационной работы и муниципальной 

службы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской 

области. 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Борисоглебского городского 

округа Воронежской области  

от 18.07.2024 № 2012 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по наградам администрации  

Борисоглебского городского округа Воронежской области 

 

 

1. Филатов  

Игорь Викторович 

руководитель аппарата администрации 

Борисоглебского городского округа Воронежской 

области, председатель комиссии; 

2. Дубровская  

Наталья Михайловна 

начальник отдела организационной работы и 

муниципальной службы администрации 

Борисоглебского городского округа Воронежской 

области, заместитель председателя комиссии; 

3. Шпакова  

Оксана Сергеевна 

ведущий специалист отдела организационной 

работы и муниципальной службы администрации 

Борисоглебского городского округа Воронежской 

области, секретарь комиссии; 

 Члены комиссии:  

4. Сухорукова 

Маргарита Анатольевна 

начальник отдела образования и молодежной 

политики администрации Борисоглебского 

городского округа Воронежской области; 

5. Завражина  

Оксана Александровна 

начальник отдела социально-экономического 

развития территории администрации 

Борисоглебского городского округа Воронежской 

области; 

6. Машарова 

Наталия Владимировна 

начальник отдела развития сельской территории 

администрации Борисоглебского городского 

округа Воронежской области; 

7. Попова  

Алла Юрьевна 

начальник  отдела жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта администрации 

Борисоглебского городского округа Воронежской 

области; 

8. Семенцова 

Ольга Андреевна 

начальник отдела культуры администрации 

Борисоглебского городского округа Воронежской 

области; 



 

9. Макаренко 

Мария Александровна 

помощник главы администрации 

Борисоглебского городского округа Воронежской 

области; 

10. Ананьева 

Ольга Владимировна 

председатель Борисоглебской городской 

организации профессионального союза 

работников народного образования и науки 

российской федерации; 

11. Пулина  

Лариса Юрьевна 

член Общественной палаты Борисоглебского 

городского округа Воронежской области. 

 

 

 
 

 

 

 


